令和２年８月

                                  国立妙高青少年自然の家

スキー用品のレンタルについて（お知らせ）

  国立妙高青少年自然の家をご利用いただき，誠にありがとうございます。

 当青少年自然の家では，各種スキー用品のレンタルをご希望の皆様に対し，提携の業者より対応させてい

ただいております。

 お申込み方法等については，下記の通りですので，よろしくお願いいたします。

 １ レンタル業者

２ 申込み方法

                     ②希望した個人サイズの申込み様式の送信

                     ④申込んだサイズの一覧表の送信

               ⑥当日、個人のネームシールを貼って貸出し

① 同封の「スキー等レンタル申込書」をご記入の上，郵送またはＦＡＸでスワローレンタサービスへ利用日の１

ヶ月前までにお送りください。

その際，別紙「個人サイズの申込み方法」を参考に，ご希望の個人サイズの申込み方法に○印をつけてく

ださい。

② 希望した個人サイズの申込み方法に基づき，スワローレンタサービスより個人サイズの申込みについての

案内が送られてきます。

③ 個人サイズを記入後，スワローレンタサービスへ返信してください。

④ スワローレンタサービスより，お申込みいただいたサイズ表をもとに作成した，サイズ一覧表が送られてき

ます。（OCR カードで申込みの方のみ）

⑤ お申込み後のキャンセルやサイズ等の変更の連絡は，１週間前を目途に一括して，変更になった箇所が

わかるように，スワローレンタサービスに直接連絡してください。

⑥ スワローレンタサービスが，個人のネームシールを作成し，当日貸出しする用品にそのシールを貼り付けま

す。

３ その他

○利用日の１ヶ月前を過ぎての申込みや申込み後の変更，その他不明な点につきましては，直接スワローレ

ンタサービスにご連絡・ご相談ください。

株式会社スワロースキー

スワローレンタサービス部

〒389－2255 長野県飯山市大字静間1382-1

TEL／0269-62-3150 FAX／0269-62-2645

E-mail: r-eigyo@swallow-ski.com

利用団体

スワロー

レンタ

サービス

①「スキー等レンタル申込書」の送信

 ③個人サイズの申込み

⑤サイズ変更等は１週間前に一括して連絡

４ 支払い方法について

○ レンタル料金の請求書は自然の家事務室より発行いたします。その際、スワローレンタサービスから発行

される「確認書」を事務室に提出いただきます。（複写式 3 枚綴りになっている。）

   スワローレンタサービス            自然の家事務室

団 体

料 金 表 （各欄とも消費税を含みます。）

日数 歩くスキーセット アルペンスキーセット ウェアセット 小物セット ヘルメット

半日 ４４０円 ― ― ― ―

１日 ６６０円 ６６０円 ６６０円 ２２０円 ３３０円

２日 ７７０円 １，１００円 １，１００円 ３３０円 ４４０円

３日 ８８０円 １，４３０円 １，４３０円 ４４０円 ５５０円

 ※ ３日以上レンタルする場合は，３日の料金を適用します。

※ 事前打合せや下見の際のレンタル料金についてはスワローレンタサービスにお問い合わせください。

各セットの内容

歩 く ス キ ー セ ッ ト 歩くスキーの板（ビンディングを含む）・靴・ストック

アルペンスキーセット アルペンスキーの板（ビンディングを含む）・靴・ストック

ウ ェ ア セ ッ ト スキー等雪上活動用のジャケット・パンツ

小 物 セ ッ ト ニット帽子・手袋・ゴーグル

なお，長靴やソリ，スコップ等の雪上活動用品につきましては，自然の家より無料で貸し出しをいたしま

すので，「物品利用希望書」により申込みの上，ご利用ください。

問い合わせ先

  独立行政法人国立青少年教育振興機構

        国立妙高青少年自然の家

    〒９４９－２２３５

新潟県妙高市大字関山６３２３－２

   ＴＥＬ／０２５５－８２－４３２１

ＦＡＸ／０２５５－８２－４３２５

https://myoko.niye.go.jp/

確認書の発行 確認書の提出及び請求書の発行 支払い

 ①自然の家食堂にて 現金払い

 ②コンビニエンスにて振込み

    （100円の手数料有）

 ③指定の銀行口座にて振込み

（各金融機関が定める手数料有）

https://myoko.niye.go.jp/